CONTRATO DE GESTÃO
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

EXERCICIO 2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Americana
CONTRATADA: Associação Americanense de Acolhimento – AAMA
ENDEREÇO/CEP: Rua Paulo Setúbal, 200 – Vila Santa Inês – Americana SP – CEP 13469-050
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: Carmen Berto Bernardo
OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Execução de Projeto de reforma do telhado do prédio da Instituição.

TERMO DE FOMENTO Nº 223/19
PARCELA ÚNICA

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

ORIGEM DOS
RECURSOS

VALORES
PREVISTOS – R$

DOC. DE CRÉDITO
N°

DATA
VALORES

REPASSADOS – R$

FMDCA 46.840,00 550.319.000.076.760 30/09/2019 46.840,00

RECEITA COM APLICAÇÕES FINACEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 54,17

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR -

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE -

TOTAL 46.894,17

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiária: AAMA – ASSOCIAÇÃO
AMERICANENSE DE ACOLHIMENTO vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos
no exercício supra mencionado, na importância total de R$ 46.840,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta
reais) + R$ 54,17 (cinquenta e quatro reais e dezessete centavos), totalizando o valor de R$ 46.894,17 (quarenta e
seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA
DESPESA

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO

ORIGEM DO
RECURSO

VALOR APLICADO
R$

Manutenção Setembro a Novembro FMDCA 46.840,00

TOTAL DAS DESPESAS

RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE

46.840,00

54,17

54,17

0,00

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penalidades da Lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os
fins indicados, através da conta corrente 30.467-0, Agência 6624-9 do Banco do Brasil S/A, para finalidade
específica, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.
Americana, 28 de janeiro de 2020.

                                                                ________________________     __________________________
                                                                     Carmen Berto Bernardo           Raquel Fagundes Cotrim Macias

                                                                                      Presidente                                    1ª Tesoureira

Membros do Conselho Fiscal:

___________________________
José Vergílio Zanetti

___________________________
Regina Marcília Ticianelli de Carvalho

___________________________
Maria Lúcia Fré Brazzarotto

           RELAÇÃO DE GASTOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Americana
CONTRATADA: Associação Americanense de Acolhimento – AAMA
ENDEREÇO/CEP: Rua Paulo Setúbal, 200 – Vila Santa Inês – Americana SP – CEP 13469-050
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: Carmen Berto Bernardo
OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: Execução de Projeto de reforma do telhado do prédio da Instituição.

TERMO DE FOMENTO Nº 223/19
PARCELA ÚNICA

MANUTENÇÃO

DATA ESPECIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS NATUREZA DA DESPESA VALOR – R$

03/10/2019
Industria e Comércio de Telhas e Calhas

Maferaço Ltda.-EPP-NF 4.788
Material de construção- telhas 22.500,00

27/10/2019 Moacir Jose da Silva-NFES 105 Mão de obra 11.250,00

06/11/2019 Pedro Luiz Pohl-ME-NF 70 Material de construção 1.760,00

29/11/2019 Moacir Jose da Silva-NFES 107 Mão de Obra 11.330,00

  TOTAL 46.840,00

Declaro que os valores acima conferem com o Demonstrativo Integral das Receitas e Despesas do Exercício,
elaborado nos moldes das Instruções vigentes do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Americana, 28 de janeiro de 2020.

_________________________
Carmen Berto Bernardo

               Presidente